＜琉球大学免除申請用＞（様式１0）

 1 / 2

独立生計者申立書
令和    年    月    日

琉  球  大  学  長 殿
学部・研究科名：
受験番号又は学籍番号：
学生氏名：

私は、父母等から独立し、自ら収入を得て生計を営んでいるため、下記のとおり経済生活状況等について申し立て

ます。

記

１．昨年度に受給した奨学金について記入してください。
 □には、該当するものにレ点をつけてください。

受給
有無 奨学金名称 種類 月額 支給期間 支給総額

□有

□無

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与

 円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

合  計  円 総  計  円

２．今年度に受給する奨学金について、予定も含め記入してください。
□には、該当するものにレ点をつけてください。
受給
有無 奨学金名称 種類 月額 支給期間 支給総額

□有

□無

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与

 円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

 □給付
□貸与  円  カ月  月～  月  円

合  計  円 総  計  円

＜琉球大学免除申請用＞（様式１0）

 2 / 2

３．今年度 1 か月当たりの平均収入及び支出の状況を記入してください。
収     入 支    出

項 目 申請者 配偶者 項 目 申請者 配偶者

定職  円  円 授業料 免除申請中 ―

アルバイト収入等  円  円 住居費  円  円

日本学生支援機構

の奨学金  円  円 食費  円  円

その他奨学金  円  円 光熱・水道費  円  円

預貯金引き出し
（奨学金除く）  円  円 就学費

（授業料等を除く）  円  円

親戚等からの
送金・援助  円  円 医療費  円  円

その他  円  円 保険料
（健康保険等）  円  円

  円  円 本・文具等  円  円

  円  円 通信費
（電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ）  円  円

  円  円 交通費（通学）  円  円

  円  円 雑費
（衣料日用品等）  円  円

  円  円 その他  円  円

計  円  円 計  円  円

※収入より支出の方が多い場合は、収入状況を精査するため、別途書類の請求をおこなう場合があります。
※「アルバイト収入等」については、申請時点におけるアルバイトの月収の平均額を記入してください。
※「親戚等からの送金・援助」に養育費は含みません。

４．本申立書の他に、収入状況等に応じて次の書類を添付してください。
①住民票謄本
申請以前 3 か月以内に発行されたものを提出してください。

②世帯全員分の健康保険証のコピー
被保険者等記号・番号等が見えないようにして提出してください。

③奨学生証
奨学金を受給している場合は、証明書のコピーを提出してください。

④銀行通帳のコピー
預貯金引き出しがある場合は、口座名義と直近 3 カ月分の入出金が分かる部分のコピーを提出してください。

⑤最新 1 カ月分の住居費及び光熱・水道費の領収書のコピー
 本人及び配偶者の名義持家、又は本人及び配偶者名義の住居であることが分かる書類のコピー
 ただし、学寮にお住まいの方は住居費に関する書類の提出は不要です。
⑥父母等の給与所得の源泉徴収票、公的年金等の源泉徴収票、又は税の申告書のコピー
本人及び配偶者の昨年の年収が 103 万円以下の場合、扶養親族の確認が必要になるため提出してください。

   ⑦親戚等の申立書（A4 用紙・任意様式）
    親戚等からの送金・援助がある場合、返済義務の有無・援助金の月額・期間を記載して提出してください。